[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
	22 апреля 2022 года                                                                     № 5-9/46
г.Кемь

О внесении изменений в решение Совета Кемского городского поселения
от 25 апреля 2017 года № 4-8/32

         В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 (ред. от 10.12.2020) «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»)

Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета Кемского городского поселения от 25 апреля 2017 года № 4-8/32  «Об утверждении порядка  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных главой Кемского городского поселения, депутатами Совета Кемского городского поселения на официальном сайте администрации Кемского  муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующие изменения:
        в  подпункте г) пункта 2 Порядка после слов «,ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» добавить слова «,цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
       2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского городского поселения,
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета Кемского городского поселения                                    О.Ю.Лепехина

image1.wmf